
UCHWAŁA NR VII/12/25 
ZGROMADZENIA ZWIĄZKU GMIN POWIATU DZIERŻONIOWSKIEGO „ZGPD-7” 

z dnia 5 grudnia 2025 r. 

w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej 
Związku Gmin Powiatu Dzierżoniowskiego „ZGPD-7” 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 w związku z art. 73 a ustawy z 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz.  U.  z  2025 r. poz. 1153 ze zm.), art. 230 ust. 6 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 1483), uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje wieloletnią prognozę finansową Związku Gmin Powiatu Dzierżoniowskiego „ZGPD-7” na 
lata 2026-2029 stanowiącą załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Objaśnienia wartości przyjętych w wieloletniej prognozie finansowej stanowi załącznik nr 2 do 
niniejszej uchwały. 

§ 3. Upoważnia się Zarząd Związku do zaciągania zobowiązań z tytułu umów, których realizacja w roku 
budżetowym jest niezbędna do zapewnienie ciągłości działania jednostki i z których wynikające płatności 
wykraczają poza rok budżetowy. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Związku. 

§ 5. Traci moc uchwała nr III/11/24 Zgromadzenia Związku z dnia 16 grudnia 2024 r. w sprawie przyjęcia 
wieloletniej prognozy finansowej Związku Gmin Powiatu Dzierżoniowskiego „ZGPD-7”. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2026 r. 

 Zastępca Przewodniczącego Zgromadzenia Związku 
 

Krzysztof Nawrot 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3CA0B3DD-3722-4A46-8584-355B3BBFA4B8. Podpisany Strona 1



załącznik nr 1 do
 uchwały nr VII/12/25

 z dnia 2025-12-05

- projekt -

Wyszczególnienie
dochody z tytułu

udziału we
wpływach z

podatku
dochodowego od
osób fizycznych

dochody z tytułu
udziału we
wpływach z

podatku
dochodowego od
osób prawnych

z podatku od
nieruchomości

z tytułu dotacji oraz
środków

przeznaczonych na
inwestycje

z tego:

z tego: w tym:

w tym:

Lp 1 1.1 1.1.1 1.1.2 1.1.3 1.1.4 1.1.5 1.1.5.1 1.2 1.2.1 1.2.2

2026 45 006 475,00 45 006 475,00 0,00 0,00 0,00 243 381,00 44 763 094,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 45 006 475,00 45 006 475,00 0,00 0,00 0,00 243 381,00 44 763 094,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2028 45 006 475,00 45 006 475,00 0,00 0,00 0,00 243 381,00 44 763 094,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2029 45 006 475,00 45 006 475,00 0,00 0,00 0,00 243 381,00 44 763 094,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 1 z 9

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3CA0B3DD-3722-4A46-8584-355B3BBFA4B8. Podpisany Strona 1



Wyszczególnienie

Lp 2 2.1 2.1.1 2.1.2 2.1.2.1 2.1.3 2.1.3.1 2.1.3.2 2.2 2.2.1

z tego:

w tym:

w tym: w tym:

w tym:

2.1.3.3

w tym:

2.2.1.1

2026 45 006 475,00 45 006 475,00 944 798,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00

2027 45 006 475,00 45 006 475,00 944 798,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00

2028 45 006 475,00 45 006 475,00 944 798,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00

2029 45 006 475,00 45 006 475,00 944 798,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00

Strona 2 z 9

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3CA0B3DD-3722-4A46-8584-355B3BBFA4B8. Podpisany Strona 2



Wyszczególnienie

Lp 3 3.1 4 4.1 4.1.1 4.2 4.2.1 4.3 4.3.1

z tego:

w tym:w tym: w tym:

w tym:

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2029 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 3 z 9

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3CA0B3DD-3722-4A46-8584-355B3BBFA4B8. Podpisany Strona 3



Wyszczególnienie

Lp 4.4 4.4.1 4.5 4.5.1 5 5.1 5.1.1

z tego:

w tym:

z tego:

5.1.1.1 5.1.1.2

w tym: w tym:

z tego:

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2029 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 4 z 9

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3CA0B3DD-3722-4A46-8584-355B3BBFA4B8. Podpisany Strona 4



Wyszczególnienie

Lp 5.1.1.3 5.1.1.3.1 5.1.1.3.2 5.1.1.3.3 5.2 6 6.1 7.1

Rozchody budżetu, z tego:

7.2

Relacja zrównoważenia wydatków bieżących, o której
mowa w art. 242 ustawy

łączna kwota przypadających na dany rok kwot ustawowych wyłączeń z limitu spłaty zobowiązań, z tego:

z tego:

w tym:

5.1.1.4

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

2027 x x x x 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

2028 x x x x 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

2029 x x x x 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

Strona 5 z 9

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3CA0B3DD-3722-4A46-8584-355B3BBFA4B8. Podpisany Strona 5



Wyszczególnienie

Lp 8.1 8.2 8.3 8.3.1 8.4 8.4.1

Wskaźnik spłaty zobowiązań

2026 0,00% 0,00% 3,53% 3,53% TAK TAK

2027 0,00% 0,00% 2,55% 2,55% TAK TAK

2028 0,00% 0,00% 0,24% 0,24% TAK TAK

2029 0,00% 0,00% -0,25% -0,25% NIE NIE

Strona 6 z 9

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3CA0B3DD-3722-4A46-8584-355B3BBFA4B8. Podpisany Strona 6



Wyszczególnienie

Lp 9.1 9.1.1

środki określone w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.1.1.1

Dochody
majątkowe na

programy, projekty
lub zadania

finansowane z
udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2 i

3 ustawy

9.2

Dochody
majątkowe  na

programy, projekty
lub zadania

finansowane z
udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.2.1

środki określone w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.2.1.1 9.3 9.3.1

Finansowanie programów, projektów lub zadań realizowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy

w tym:w tym:

w tym: w tym: w tym:

9.3.1.1

finansowane
środkami

określonymi w art.
5 ust. 1 pkt 2

ustawy

w tym:

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2029 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 7 z 9

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3CA0B3DD-3722-4A46-8584-355B3BBFA4B8. Podpisany Strona 7



Wyszczególnienie

Lp

Wydatki majątkowe
na programy,
projekty lub

zadania
finansowane z

udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2 i

3 ustawy

9.4

Wydatki majątkowe
na programy,
projekty lub

zadania
finansowane z

udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.4.1

finansowane
środkami

określonymi w art.
5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.4.1.1

Wydatki objęte
limitem, o którym
mowa w art. 226

ust. 3 pkt 4 ustawy

10.1 10.1.1

majątkowe

10.1.2

Wydatki bieżące na
pokrycie ujemnego

wyniku
finansowego

samodzielnego
publicznego

zakładu opieki
zdrowotnej

10.2

Wydatki na spłatę
zobowiązań

przejmowanych w
związku z

likwidacją lub
przekształceniem
samodzielnego

publicznego
zakładu opieki

zdrowotnej

10.3

z tego:w tym:

10.4 10.5

Kwota zobowiązań
wynikających z
przejęcia przez

jednostkę
samorządu

terytorialnego
zobowiązań po
likwidowanych i

przekształcanych
samorządowych

osobach prawnych

Informacje uzupełniające o wybranych kategoriach finansowych

w tym:

bieżące

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2029 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 8 z 9

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3CA0B3DD-3722-4A46-8584-355B3BBFA4B8. Podpisany Strona 8



Wyszczególnienie

Lp 10.6 10.7 10.7.1 10.7.2 10.7.2.1 10.7.2.1.1 10.7.3 10.8

Wcześniejsza
spłata zobowiązań,
wyłączona z limitu
spłaty zobowiązań,

dokonywana w
formie wydatków

budżetowych

10.9

Informacje uzupełniające o wybranych kategoriach finansowych

w tym:

w tym:

w tym:

10.10 10.11

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2029 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

Strona 9 z 9

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3CA0B3DD-3722-4A46-8584-355B3BBFA4B8. Podpisany Strona 9



Załącznik nr 2  
do uchwały Nr VII/12/25 
Zgromadzenia Związku Gmin 
Powiatu Dzierżoniowskiego „ZGPD-7” 
z dnia 05.12.2025r 
 

 

O b j a ś n i e n i a 

 

Opracowując wieloletnią prognozę finansową na lata 2026-2029 kierowano się następującymi 
założeniami: 

I Dochody 

Dochody Związku stanowią wpłaty składek członkowskich gmin oraz wpłaty właścicieli nieruchomości 
na której zamieszkują mieszkańcy i na których wytwarzane są odpady komunalne. Wskaźnik będący 
podstawą wyliczenia dochodów jakim jest ilość mieszkańców w dłuższej perspektywie czasu, nie ulega 
znacznym wahaniom z tego powodu we wszystkich latach przyjęto stałe wielkości. Miesięczna opłata 
za gospodarowanie odpadami komunalnymi stanowi iloczyn stawki ustalonej przez Zgromadzenie 
Związku Gmin Powiatu Dzierżoniowskiego na podstawie ofert złożonych w ramach postępowań 
przetargowych na realizację przedmiotowych zadań na rok 2026, oraz ilości osób zamieszkałych na 
terenie nieruchomości. Ze względu na trudne oszacowanie wielkości w latach 2027-2029 przyjęto 
wielkości planowane na rok 2026 w wysokości 45 006 475,00 zł. 

 

II Wydatki 

Wydatki Związku przeznaczone są na pokrycie kosztów realizacją zadań statutowych Związku tj.: 
odbierania, transportu i zagospodarowania odpadów komunalnych; tworzenia i utrzymywania punktów 
selektywnego zbierania odpadów komunalnych; realizacje działań informacyjno-edukacyjnych 
dotyczących gospodarki odpadami; obsługi administracyjnej systemu gospodarowania odpadami; 
ewidencję i wspomaganie usuwania wyrobów zawierających azbest.  

Planowane wydatki na zbieranie, transport oraz unieszkodliwienie odpadów komunalnych                               
z nieruchomości zamieszkałych położonych na terenie gmin członkowskich Związku wynikają z cen 
ofert złożonych w ramach postępowań przetargowych na realizację przedmiotowych zadań na rok 2026. 
Planowane wydatki budżetowe w wysokości 45 006 475,00 zł stanowią realizację umów 
zapewniających bieżące utrzymanie działalności Związku.  

Ze względu na trudne oszacowanie ich wielkości w latach 2027-2029 przyjęto wielkości planowane na 
rok 2026. 

 

III Wynik budżetu 

W roku 2026 nie planuje się deficytu.  

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3CA0B3DD-3722-4A46-8584-355B3BBFA4B8. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR VII/12/25 ZGROMADZENIA ZWIĄZKU GMIN POWIATU DZIERŻONIOWSKIEGO „ZGPD-7” z dnia 5 grudnia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6


